ПРИКАЗ

от  «24» января 2023 г.                                      №  _________

г. Орел

«Об утверждении порядка исполнения планового задания БУЗ

Орловской области «ООКБ» на 2023 год»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 29.12.2022 г.

№ 2497 «О Программе государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», Постановления Правительства Орловской

области от  30.12.2022 г. № 881 «О Программе государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на

территории Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», в целях совершенствования организации оказания

медицинской помощи в БУЗ Орловской области «ООКБ» и исполнения

плановых объемных и финансовых показателей, доведенных письмом

ТФОМС Орловской области от 16.01.2023 г. № 32/и,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить к исполнению плановое задание на 2023 год по

разделам: амбулаторно-поликлиническая медицинская помощь,

стационарозамещающая медицинская помощь, стационарная, в том

числе высокотехнологичная, медицинская помощь, дополнительные

медицинские услуги в амбулаторных и стационарных условиях

согласно Приложениям 1-8.

2. Заместителям главного врача по профилям оказания

медицинской помощи Григорьевой Т. В., Чумаку А. В., Матюхиной О.

Н., Волобуеву О. А.:

2.1. в течение 2023 года организовать планомерную

госпитализацию пациентов в курируемые отделения в рамках

распределенных помесячно объемов оказания медицинской помощи;

2.2. ежемесячно осуществлять мониторинг выполнения

утвержденных объемов оказания медицинской помощи и норматива

среднего пребывания на койке, при недостижении плановых

показателей своевременно принимать необходимые организационные

меры.

3. Заведующим клиническими отделениями БУЗ Орловской

области «ООКБ»:

3.1. совместно с врачами-специалистами Орловской

областной консультативной поликлиники обеспечить выполнение

утвержденных на 2023 год объемов медицинской помощи в дневном и

круглосуточном стационарах, равномерно распределив нагрузку на

врачей отделения, уделив особое внимание медицинской реабилитации

пациентов, а также выполнение утвержденных объемов

дополнительных медицинских услуг в амбулаторных условиях

(совместно с заведующими диагностическими отделениями);

3.2. обеспечить полноценное внесение врачами в

используемую медицинскую информационную систему сведений обо

всех оказанных пациенту во время стационарного лечения

медицинских услугах/лекарственной терапии/манипуляциях и т.п.,

влияющих на окончательную стоимость законченного случая;

3.3. обеспечить корректное формирование врачами КСГ, в том

числе комбинированных, для оплаты законченных случаев

стационарного лечения.

4. Заведующей отделением медицинской статистики – врачу-

методисту Мамошиной В. М. обеспечить ежемесячный учет

исполнения утвержденных объемов оказания медицинской помощи по

всем разделам, а также по дорогостоящим КСГ.

5. Заведующей клинико-экспертным отделом – врачу-методисту

Лыженко Г. В. обеспечить проведение объективной внутренней

экспертизы качества оказания медицинской помощи в отделениях БУЗ

Орловской области «ООКБ».

6. Комиссии по распределению выплат стимулирующего

характера учитывать результаты ежемесячного мониторинга

выполнения утвержденных объемов оказания медицинской помощи.

7. Возложить персональную ответственность за невыполнение

утвержденных объемов медицинской помощи на заведующих

клиническими, диагностическими отделениями и заместителей

главного врача по профилям оказания медицинской помощи.

8. Заместителю главного врача по ИТР Шумигаю М. А.

разместить приказ в общебольничной сети.

9. Делопроизводителю канцелярии  ознакомить с настоящим

приказом всех указанных в нем заинтересованных лиц под роспись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главного врача по медицинской части Старосельцеву И. Б.

Главный врач                                                                          В. Ф. Мурадян